
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CL-GAF-2021-0024-R

Loja, 21 de julio de 2021

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 
De mi consideración: 

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN DEL CENTRO CLINICO QUIRURGICO
AMBULATORIO  HOSPITAL DEL DIA CENTRAL LOJA 

  
CONSIDERANDO:

 
Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…)
las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores
públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente
las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán
el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce
y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución. (…)”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la
administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra
regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración,
descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “(…)
Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad,
responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales,
en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro,
pequeñas y medianas unidades productivas (…).”;
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, consagra que: 
“(…) El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la
ley, será responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal
obligatorio a sus afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, establece: “(…)
Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los
órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de
delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración
cuando se efectúen en los términos previstos en la ley (…).”; 
 
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la
delegación de competencias, determina que: “(…) Los órganos administrativos pueden
delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o
entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes (…)”; 

1/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CL-GAF-2021-0024-R

Loja, 21 de julio de 2021

 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el
Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema
Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los
procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución
de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria
para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley;
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
determina que: “(…) Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella
deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad,
vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional (…)”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema
Nacional de Contratación Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…)
Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima
autoridad (…)”; 
 
Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema
Oficial de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, el mismo que es de uso
obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, según lo descrito en el artículo 6,
numeral 25, y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
indica que: “(…) Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan
Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la
planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a
los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web
de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e
interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de
Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este
inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el
Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “(…) El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada
por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica,
administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio,
que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y

2/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CL-GAF-2021-0024-R

Loja, 21 de julio de 2021

funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración,
control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos
de sus autoridades; 
 
Que,    el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, publicada en el Registro Oficial Nro. 588 del 15 de mayo del 2009; tiene por
objeto el desarrollo y aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, SNCP,
de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 
 
Que,    el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, determina: “Delegación.- En aplicación de los principios de
Derecho Administrativo son delegables todas las facultades previstas para la máxima
autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aun cuando no conste en
dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima
autoridad emita para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación 
(…)”; 
 
Que,   el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “(…)
Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su
delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que
contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán
durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a
lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser
reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente
motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal
www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que
respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el
PAC inicial o reformulado.  Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de
conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación
elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad
presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración
del PAC hagan necesario su modificación (…)”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control
Interno expedidas por la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39,
publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores
reformas, determina que: “(….) El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las
obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año
fiscal, en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional
de Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen
general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus

3/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CL-GAF-2021-0024-R

Loja, 21 de julio de 2021

reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el
portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la siguiente
información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a
contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan 
(…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21
de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se delega la facultad de autorizar el gasto
correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo
Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de
los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme
el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de
su competencia; (…). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida
para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel
jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 623 de 28 de diciembre de 2020, el Consejo Directivo
del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar
el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el
ejercicio económico del año 2021) (…)”; “Artículo 2.- Aprobar el Fondo Presupuestario
Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de Operaciones del
IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales para la aplicación
del Presupuesto del IESS (…)”; 
 
 
Que,    Mediante   Resolución Administrativa No. IESS-DG-CT-2021-001-RFDQ, de
fecha 15 de enero de 2021, el Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 2021, el Director General del
IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2021,  cuyo monto asciende al valor de: USD
639.752.963,35 (SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS
CIENCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES, CON 35/100 DÓLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con la siguiente distribución (…)”;
 
Que,    en el artículo 9 de la Resolución Administrativa No.
IESS-DG-ME-2021-006-RFDQ, de 26 de abril de 2021, el Director General del IESS,
resolvió: “(…) Delegar a nivel desconcentrado, a quien haga las veces del Director
Nacional de Planificación,  mediante  resoluciones  motivadas  y  previa  solicitud  de 
las  unidades requirentes, coordinará, aprobará las reformas al Plan Anual de
Contratación e informará a la Dirección Nacional de Planificación sobre lo 
actuado(…)” 

4/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CL-GAF-2021-0024-R

Loja, 21 de julio de 2021

 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HD-CL-DA-2021-5440-M de fecha 21 de julio, el
Dr. Rowland Snell Astudillo Cabrera Director Administrativo del Centro Clínico
Quirúrgico Ambulatorio Hospital del Día Central Loja  solicita reformar el PAC-2021
afectando a la partida presupuestaria 530809 de medicamentos por el valor de
$363726,23 Trescientos sesenta y tres mil setecientos veinte y seis dólares  con 23/100
valor que no incluye IVA para  la “Adquisición de  fármacos modificando  las cantidades
y valores iniciales aprobadas en el Pac, debido a que se realizó la proyección de fármacos
hasta agosto del 2021, cumpliendo con lo establecido en el Decreto Ejecutivo 1033 de
fecha 20 de mayo 2020, posteriormente mediante memorando Nro.
IESS-DSGSIF-2021-3667-M de fecha 07 de junio de 2021, el Espc. Julio Javier López
Marín DIRECTOR DEL SEGURO GENERAL DE SALUD INDIVIDUAL Y
FAMILIAR, solicita a los establecimientos de salud abastecer las unidades de salud hasta
marzo del 2022, por la suspensión  temporal del Decreto 1033 por la transición de 
gobierno.
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HD-CL-FA-2021-1275-M: de fecha 21 de julio
del 2021 el área requirente anexó el informe técnico Nro. 004-2021-FA donde solicita
atender la reforma planteada. 
 
En ejercicio de las atribuciones delegadas conforme lo dispuesto en el artículo 69 numeral
1 del Código Orgánico Administrativo, COA, en concordancia con lo señalado en el
artículo 9 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-ME-2021-006-RFDQ, de 26 de
abril de 2021, a fin de cumplir lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley Orgánica del
Sistema Nacional de Contratación Pública y el artículo 25 de su Reglamento General. 
 
RESUELVE: 
 
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2021 de conformidad con el siguiente
detalle que forma parte del informe técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado
bajo la exclusiva responsabilidad del Dr. Rowland Snell Astudillo Cabrera Director 
Administrativo 
 DISMINUCIÓN 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL  PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC ACTUAL
CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO 
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL 
ACTUAL 

CÓDIGO DE 
PARTIDA

NOMBRE DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO 
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC 
REFORMADO 

 DISMINUCIÓN
DE PAC   

1
Acetazolamida 200
mg sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 35200000768 I UNIDAD 414 0.81 335.34 530809 Medicamentos
Acetazolamida 200
mg sólido oral 

BIEN  410 0.7 287.00 48.34 

2
Aciclovir 200 mg / 5
ml líquido oral

BIEN Ínfima Cuantía 35260845007 II UNIDAD 56 3.75 210 530809 Medicamentos
Aciclovir 200 mg / 5
ml líquido 
oftálmico  

BIEN  0 0 0.00 210.00 

3
Aciclovir 400 mg
solido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 35260845008 II UNIDAD 1920 0.35 672 530809 Medicamentos
Aciclovir 400 mg
solido oral 

BIEN  495 0.35 173.25 498.75 

4
Aciclovir 3%
semisolido 
oftalmico 

BIEN Ínfima Cuantía 35260849006 II UNIDAD 7 2 14 530809 Medicamentos
Aciclovir 3%
semisolido 
oftalmico 

BIEN  0 0 0.00 14.00 

5
Acido alendrónico
70 mg sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 612730011 I,II UNIDAD 18000 0.7 12600 530809 Medicamentos
Acido alendronico
70 mg sólido oral 

BIEN  15000 0.32 4800.00 7800.00 

6
Acido
acetilsalicilico 100
mg sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 35200000624 I UNIDAD 100960 0.115 11610.4 530809 Medicamentos
Acido
acetilsalicilico 100
mg sólido oral 

BIEN  100960 0.105 10600.80 1009.60 

5/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CL-GAF-2021-0024-R

Loja, 21 de julio de 2021

7
Acido fusídico 2%
semisólido cutáneo 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 200 2 400 530809 Medicamentos
Acido fusídico 2%
semisólido cutáneo 

BIEN  0 0 0.00 400.00 

8
Ácido valproico 500
mg solido oral 

BIEN Subasta Inversa 612730011 I UNIDAD 110000 0.34 37400 530809 Medicamentos
Ácido valproico 500
mg solido oral 

BIEN  110000 0.22 24200.00 13200.00 

9
Ácido valproico (sal
sódica) 250 mg/ 5
ml líquido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 126 5.4 680.4 530809 Medicamentos
Ácido valproico (sal
sódica) 250 mg/ 5
ml líquido oral 

BIEN  126 2.9 365.40 315.00 

10
Amikacina 250mg/
ml líquido 
parenteral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 1 0.36 0.36 530809 Medicamentos
Albendazol 400 mg
sólido oral 

BIEN  0 0 0.00 0.36 

11
Alprazolam 0,25 mg
solido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 15000 0.2 3000 530809 Medicamentos
Alprazolam 0,25 mg
solido oral

BIEN  0 0 0.00 3000.00 

12
Alprazolam 0,5 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 61273001 I UNIDAD 18700 0.23 4301 530809 Medicamentos
Alprazolam 0,5 mg
sólido oral 

BIEN  18700 0.1 1870.00 2431.00 

13
Amoxicilina 250 mg
/ 5 ml líquido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 361273001 I UNIDAD 500 2.22 1110 530809 Medicamentos
Amoxicilina 250 mg
/ 5 ml líquido oral 

BIEN  0 0 0.00 1110.00 

14
Amoxicilina 250 mg
+125 mg sólido oral BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 1000 2.86 2860 530809 Medicamentos

Amoxicilina 250 mg
+125 mg sólido oral BIEN    0 0.00 2860.00 

15
Amiodorona 200 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 61273002 I UNIDAD 3130 0.13 406.9 530809 Medicamentos
Amiodorona 200 mg
sólido oral 

BIEN  3100 0.106 328.60 78.30 

16
Amitriptilina 25 mg
sólido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 13070 0.075 980.25 530809 Medicamentos
Amitriptilina 25 mg
sólido oral

BIEN  13070 0.0728 951.50 28.75 

17
Amlodipina 5 mg
sólido orla

BIEN

 
Subasta Inversa 
 
 

 
 
35260015057 
 
 

I UNIDAD 120000 0.1 12000 530809 Medicamentos
Amlodipina 5 mg
sólido orla

BIEN  120000 0.0113 1356.00 10644.00 

18
Amlodipina 10 mg
sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 612730011 I UNIDAD 98490 0.1 9849 530809 Medicamentos
Amlodipina 10 mg
sólido oral 

BIEN  90000 0.01493 1343.70 8505.30 

19

Ampicilina +
sulbactam
1000+500 mg sólido 
parenteral

BIEN Ínfima Cuantía 61273001 II UNIDAD 250 0.44 110 530809 Medicamentos

Ampicilina +
sulbactam
1000+500 mg sólido 
parenteral

BIEN  0 0 0.00 110.00 

20
Atenolol 50 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 4000 0.12 480 530809 Medicamentos
Atenolol 50 mg
sólido oral 

BIEN  4000 0.09 360.00 120.00 

21
Azitromicina 250
mg/ ml

BIEN infima cuantia 612730011 II UNIDAD 500 2.4 1200 530809 Medicamentos
Azitromicina 250
mg/ml líquido oral

  0 0 0.00 1200.00 

22
Azitromicina 500
mg sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I,II UNIDAD 18000 0.32 5760 530809 Medicamentos
Azitromicina 500
mg sólido oral 

  18000 0.21 3780.00 1980.00 

23
Betametasona 4 mg
líquido parenteral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 661 0.56 370.16 530809 Medicamentos
Betametasona 4 mg
líquido parenteral 

BIEN  616 0.4 246.40 123.76 

24
Biperideno 2 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 42500 0.06 2550 530809 Medicamentos
Biperideno 2 mg
sólido oral 

BIEN  42500 0.041 1742.50 807.50 

25
Butilescopolamina
20 mg líquido 
parenteral 

BIEN Ínfima Cuantía 352605231000 I UNIDAD 100 0.4 40 530809 Medicamentos
Butilescopolamina
20 mg líquido 
parenteral 

BIEN  0 0.4 0.00 40.00 

26
Calcio carbonato 
500 mg solido oral 

BIEN Subasta Inversa 3526053144 II UNIDAD 110000 0.19 20900 530809 Medicamentos
Calcio carbonato
500 mg solido oral

BIEN  110000 0.09 9900.00 11000.00 

27
Carbamazepina 200
mg solido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 20000 0.05 1000 530809 Medicamentos
Carbamazepina 200
mg solido oral 

BIEN  20000 0.043 860.00 140.00 

28
Carvedilol 12,5 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I,II UNIDAD 30000 0.1605 4815 530809 Medicamentos
Carvedilol 12,5 mg
sólido oral 

BIEN  30000 0.15 4500.00 315.00 

29
Carvedilol 25 mg
sólido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 19372 0.153 2963.916 530809 Medicamentos
Carvedilol 25 mg
sólido oral

BIEN  19372 0.14 2712.08 251.84 

30
Cefuroxima 500mg
sólido oral

BIEN Ínfima Cuantía 352608121001 I UNIDAD 3000 0.82 2460 530809 Medicamentos
Cefuroxima 500mg
sólido oral

BIEN  1000 0.82 820.00 1640.00 

31
Cefalexina 250 mg
/ml sólido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 250 1.3 325 530809 Medicamentos
Cefalexina 250 mg/
5 ml

BIEN  0 0 0.00 325.00 

32
Cefalexina 500 mg
sólido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 10600 0.04 424 530809 Medicamentos
Cefalexina 500 mg
sólido oral

BIEN  5000 0.04 200.00 224.00 

33
Cefuroxima 250 mg/
ml sólido oral

BIEN Ínfima Cuantía 352608121001 I UNIDAD 30 7.8 234 530809 Medicamentos
Cefuroxima 250 mg/
ml sólido oral

BIEN  0 0 0.00 234.00 

34
Ciprofloxacino 2 mg
líquido parenteral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 30 0.91 27.3 530809 Medicamentos
Ciprofloxacino 2 mg
líquido parenteral

BIEN  0 0 0.00 27.30 

35
Claritromicina 250
mg / 5 ml sólido 
oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 90 4 360 530809 Medicamentos
Claritromicina 250
mg / 5 ml sólido 
oral

BIEN  0 0 0.00 360.00 

36
Clonazepam 2,5 mg/
ml líquido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 352603414 I UNIDAD 500 6 3000 530809 Medicamentos
Clonazepam 2,5 mg/
ml líquido oral 

BIEN  361 4.51 1628.11 1371.89 

37
Clonazepam 2 mg
sólido oral

BIEN Ínfima Cuantía 352603414 I UNIDAD 7460 0.2 1492 530809 Medicamentos
Clonazepam 2 mg
sólido oral

BIEN  7740 0.18 1393.20 98.80 

38
Clortalidona 50 mg
sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 612730011 I UNIDAD 120000 0.07 8400 530809 Medicamentos
Clortalidona 50 mg
sólido oral 

BIEN  100000 0.05 5000.00 3400.00 

39
Clortalidona 25 mg
sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 612730011 I UNIDAD 42800 0.5 21400 530809 Medicamentos
Clortalidona 25 mg
sólido oral 

BIEN  0 0 0.00 21400.00 

40
Cloruro de sodio
0,9% líquido 
parenteral

BIEN Ínfima Cuantía 352605231000 I,II UNIDAD 2701 0.97 2619.97 530809 Medicamentos
Cloruro de sodio
0,9% líquido 
parenteral

BIEN  0 0 0.00 2619.97 

41
Cloruro de sodio
0,9% líquido 
parenteral

BIEN Ínfima Cuantía

  

612730011 
I,II UNIDAD 100 0.25 25 530809 Medicamentos

Cloruro de sodio
0,9% líquido 
parenteral

BIEN  0 0 0.00 25.00 

42
Clopidrogrel 75 mg
solido oral

BIEN Subasta Inversa 612730011 I UNIDAD 80000 0.155 12400 530809 Medicamentos
Clopidrogrel 75 mg
solido oral

BIEN  80000 0.06 4800.00 7600.00 

43
Clindamicina 100
mg sólido vaginal 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 300 0.75 225 530809 Medicamentos
Clindamicina 100
mg sólido vaginal 

BIEN  0 0 0.00 225.00 

44
Clotrimazol 200 mg
sólido vaginal 

BIEN Ínfima Cuantía 352603414 I,II UNIDAD 1000 0.85 850 530809 Medicamentos
Clotrimazol 200 mg
sólido vaginal 

BIEN  1000 0.3 300.00 550.00 

45
Clotrimazol 1%
semisólido cutáneo 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 250 0.96 240 530809 Medicamentos
Clotrimazol 1%
semisólido cutáneo 

BIEN  95 0.96 91.20 148.80 

46
Clotrimazol 2%
semisólido vaginal 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 500 1.1 550 530809 Medicamentos
Clotrimazol 2%
semisólido vaginal 

BIEN  420 1.1 462.00 88.00 

47
Combinaciones de
lactato de ringer
líquido parenteral 

BIEN Ínfima Cuantía 35260741210 II UNIDAD 100 1.36 136 530809 Medicamentos
Combinaciones de
lactato de ringer
líquido parenteral 

BIEN  0 0 0.00 136.00 

48
Complejo b ≥ 4 mg; 
≥ 1 mg; 1 mcg
sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 35260741213 I UNIDAD 120000 0.06 7200 530809 Medicamentos
Complejo b ≥ 4 mg; 
≥ 1 mg; 1 mcg
sólido oral 

BIEN  120000 0.0567 6804.00 396.00 

49
Complejo b ≥ 4 mg; 
≥ 1 mg; 1 mcg
sólido parenteral  

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 42 3.16 132.72 530809 Medicamentos
Complejo b ≥ 4 mg; 
≥ 1 mg; 1 mcg
sólido parewnteral

BIEN  0 0 0.00 132.72 

50

Cotrimoxazol
sulfametoxazol 400
mg + 80 mg solido 
oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 1000 0.19 190 530809 Medicamentos

Cotrimoxazol
sulfametoxazol 400
mg + 80 mg solido 
oral

BIEN  0 0 0.00 190.00 

51
Dexametasona 8 mg
líquido parenteral 

BIEN 3.5261E+10 35260763220 UNIDAD  800 0.25 200 530809 Medicamentos
Dexametasona 4
mg/ml  líquido 
parenteral 

BIEN  800 0.23 184.00 16.00 

52
Dexametasona 4 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 1200 0.4 480 530809 Medicamentos
Dexametasona 4 mg
sólido oral 

BIEN  0 0 0.00 480.00 

53
Diclofenaco
25mg/mllíquido 
parenteral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 2500 0.16 400 530809 Medicamentos
Diclofenaco
25mg/mllíquido 
parenteral

BIEN  1600 0.16 256.00 144.00 

54
Diclofenaco 50 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 8000 0.1 800 530809 Medicamentos
Diclofenaco 50 mg
sólido oral 

BIEN  2500 0.1 250.00 550.00 

55
Dicloxacilina 500
mg sólido oral

BIEN Ínfima Cuantía 3.526E+10 II UNIDAD 5000 0.2 1000 530809 Medicamentos
Dicloxacilina 500
mg sólido oral

BIEN  4800 0.2 960.00 40.00 

56
Doxazocina 4 mg
sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 612730011 I UNIDAD 11000 0.67 7370 530809 Medicamentos
Doxazocina 4 mg
sólido oral 

BIEN  11000 0.6 6600.00 770.00 

57
Doxiciclina 100 mg
sólido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 6000 0.2 1200 530809 Medicamentos
Doxiciclina 100 mg
sólido oral

BIEN  6000 0.165 990.00 210.00 

58
Electrolitos mas
carbohidratos
liquido parenteral

BIEN Ínfima Cuantía 35260834259 I UNIDAD 10 1.09 10.9 530809 Medicamentos
Electrolitos mas
carbohidratos
liquido parenteral

BIEN  0 0 0.00 10.90 

59
Epinefrina racemica
22,5 mg liquido para 
nebulizar

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 63 4.42 278.46 530809 Medicamentos
Epinefrina racemica
22,5 mg liquido para 
nebulizar

BIEN  0 0 0.00 278.46 

60
Enalapril 20 mg
sólido oral

BIEN Subasta Inversa 612730011 I,II UNIDAD 45000 0.15 6750 530809 Medicamentos
Enalapril 20 mg
sólido oral

BIEN  45000 0.082 3690.00 3060.00 

61
Espironolactona 25
mg sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I,III UNIDAD 38966 0.08 3117.28 530809 Medicamentos
Espironolactona 25
mg sólido oral 

BIEN  30000 0.072 2160.00 957.28 

62
Eritromicina 500 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 800 0.202 161.6 530809 Medicamentos
Eritromicina 500 mg
sólido oral 

BIEN  800 0.19 152.00 9.60 

6/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CL-GAF-2021-0024-R

Loja, 21 de julio de 2021

63
Eritropoyetina
10000 ui líquido 
parenteral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 160 25 4000 530809 Medicamentos
Eritropoyetina
10000 UI líquido 
parenteral 

BIEN  160 21.25 3400.00 600.00 

64
Ferroso sulfato 50
mg sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 500 0.07 35 530809 Medicamentos
Ferroso sulfato 50
mg sólido oral 

BIEN  0 0 0.00 35.00 

65
ferroso sulfato 25
mg líquido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 200 3 600 530809 Medicamentos
Ferroso sulfato 25
mg líquido oral 

BIEN  200 1.5 300.00 300.00 

66
Fitomenadiona 20
mg líquido 
parenteral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 65 0.5 32.5 530809 Medicamentos
Fitomenadiona 20
mg líquido 
parenteral 

BIEN  0 0 0.00 32.50 

67
Fluoxetina 20 mg
solido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I,II UNIDAD 38000 0.12 4560 530809 Medicamentos
Fluoxetina 20 mg
solido oral 

BIEN  20000 0.045 900.00 3660.00 

68
Fluconazol 150 mg
solido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 2040 0.0354 72.216 530809 Medicamentos
Fluconazol 150 mg
solido oral

BIEN  0 0 0.00 72.22 

69
Fluticasona 125 mcg
líquido para 
inhalación

BIEN Ínfima Cuantía 35260 II UNIDAD 150 25.2 3780 530810 Medicamentos
Fluticasona 125 mcg
líquido para 
inhalación

  150 24.72 3708.00 72.00 

70
Fluticasona 250 mcg
líquido para 
inhalación

BIEN Ínfima Cuantía 35260 II UNIDAD 150 25.2 3780 530811 Medicamentos
Fluticasona 250 mcg
líquido para 
inhalación

  150 24.72 3708.00 72.00 

71
Fosfomicina 500 mg
solido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 35260641368 I UNIDAD 1000 0.83 830 530809 Medicamentos
Fosfomicina 500 mg
solido oral 

BIEN  1000 0.68 680.00 150.00 

72
Fosfomicina 250 mg
liquido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 300 13.5 4050 530809 Medicamentos
Fosfomicina 250 mg
liquido oral 

BIEN  0 0 0.00 4050.00 

73
Fosfomicina 3 g
solido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 100 0.1 10 530809 Medicamentos
Fosfomicina 3 g
solido oral

BIEN  0 0 0.00 10.00 

74
Hierro sacaratado
100 mg / ml líquido 
parenteral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 30 1.66 49.8 530809 Medicamentos
Hierro sacaratado
100 mg / ml líquido 
parenteral 

BIEN  30 1.5 45.00 4.80 

75
Hidrocortisona 500
mg sólido parenteral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 50 3.82 191 530809 Medicamentos
Hidrocortisona 500
mg sólido parenteral

BIEN  0 0 0.00 191.00 

76
Ibuprofeno 400 mg
solido oral

BIEN Subasta Inversa 35260765372 I,II UNIDAD 100000 0.1 10000 530809 Medicamentos
Ibuprofeno 400 mg
solido oral

BIEN  80000 0.025 2000.00 8000.00 

77
Ibuprofeno 200 mg
liquido oral

BIEN Ínfima Cuantía  612730011 II UNIDAD 1000 1.2 1200 530809 Medicamentos
Ibuprofeno 200 mg
líquido parenteral

BIEN  0 0 0.00 1200.00 

78
Ipratropio bromuro
0,25mg/mllíquido
para inhalar

BIEN Ínfima Cuantía  352608121001 UNIDAD  69 4.75 327.75 530809 Medicamentos

Ipratropio
bromuro
0,25mg/mllíquido
para inhalar

BIEN  0 0 0.00 327.75 

79
Isotretinoina 10 mg
solido oral

BIEN Ínfima Cuantía 352608121001 I UNIDAD 1500 1.5 2250 530809 Medicamentos
Isotretinoina 10 mg
solido oral

BIEN  1500 0.4 600.00 1650.00 

80
Insulina Glargina
100UI/ml líquido 
parenteral

BIEN Subasta Inversa

  
352608121001 

I,II UNIDAD 980 8.68 8506.4 530809 Medicamentos
Insulina Glargina
100UI/ml líquido 
parenteral

BIEN  0 0 0.00 8506.40 

81
Insulina Glargina
100UI/ml líquido 
parenteral

BIEN Subasta Inversa 35260100450 I,II UNIDAD 1000 42.89 42890 530809 Medicamentos
Insulina Glargina
100UI/ml líquido 
parenteral

BIEN  650 38.556 25061.40 17828.60 

82
Insulina ultra 
asparta

BIEN Ínfima Cuantía 35200000283 I UNIDAD 40 10.07 402.8 530809 Medicamentos
Insulina ultra 
asparta

  0 0 0.00 402.80 

83
Isotretinoina 20 mg
solido oral

BIEN Ínfima Cuantía 35200000283 II UNIDAD 1500 1.5 2250 530809 Medicamentos
Isotretinoina 20 mg
solido oral

BIEN  1500 0.45 675.00 1575.00 

84
Itraconazol 100 mg
solido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 240 1.45 348 530809 Medicamentos
Itraconazol 100 mg
solido oral

BIEN  0 0 0.00 348.00 

85
Ivermectina 6 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 12 1.31 15.72 530809 Medicamentos
Ivermectina 6 mg
sólido oral 

BIEN  0 0 0.00 15.72 

86
Gabapentina 300 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I,II UNIDAD 25500 0.18 4590 530809 Medicamentos
Gabapentina 300 mg
sólido oral 

BIEN  25500 0.09 2295.00 2295.00 

87
Gemfibrozilo 600
mg solido oral 

BIEN Subasta Inversa 35260100450 II UNIDAD 50000 0.17 8500 530809 Medicamentos
Gemfibrozilo 600
mg solido oral 

BIEN  50000 0.16 8000.00 500.00 

88
Glicacida 30 mg
solido oral 

BIEN Subasta Inversa 352601021001 II UNIDAD 42613 0.51 21732.63 530809 Medicamentos
Glicacida 30 mg
solido oral 

BIEN  18200 0.51 9282.00 12450.63 

89
Gliclacida 60 mg
solido  oral

BIEN Subasta Inversa 352601021001 II UNIDAD 38637 0.87 33614.19 530809 Medicamentos
Gliclacida 60 mg
solido  oral

BIEN  21000 0.87 18270.00 15344.19 

90
Ketorolaco 30 mg
liquido parenetral

BIEN Ínfima Cuantía 35200000731 II UNIDAD 1000 0.25 250 530809 Medicamentos
ketorolaco 30 mg
líquido parenteral

BIEN  0 0 0.00 250.00 

91
Lágrimas artificiales
líquido oftñalmico

BIEN Subasta Inversa 612730011 I UNIDAD 3500 2.5 8750 530809 Medicamentos
Lágrimas artificiales
líquido oftñalmico

BIEN  3500 0.75 2625.00 6125.00 

92
Lamotrigina 50 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 14150 0.37 5235.5 530809 Medicamentos
Lamotrigina 50 mg
sólido oral 

BIEN  14150 0.33 4669.50 566.00 

93
Lamotrigina 100 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 19200 0.27 5184 530809 Medicamentos
Lamotrigina 100 mg
sólido oral 

BIEN  19200 0.23 4416.00 768.00 

94
Latanoprost 0,005%
líquido oftálmico 

BIEN Subasta Inversa 612730011 I UNIDAD 1100 12 13200 530809 Medicamentos
Latanoprost 0,005%
líquido oftálmico 

BIEN  1100 1.1 1210.00 11990.00 

95
Levodopa mas
carbidopa 250 mg +
25 mg sólido oral

BIEN Subasta Inversa 612730011 I UNIDAD 70000 0.18 12600 530809 Medicamentos
Levodopa mas
carbidopa 250 mg +
25 mg sólido oral

BIEN  40000 0.15 6000.00 6600.00 

96
Levotiroxina sódica
0,075 mg sólido 
oral 

BIEN Subasta Inversa 612730011 I,II UNIDAD 140000 0.075 10500 530809 Medicamentos
Levotiroxina sódica
0,075 mg sólido 
oral 

BIEN  91650 0.068 6232.20 4267.80 

97
Levonorgestrel 0,03
mg sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 523 0.09 47.07 530809 Medicamentos
Levonorgestrel 0,03
mg sólido oral 

BIEN  0 0 0.00 47.07 

98

Levonogestrel +
etinilestradiol 150
mcg+ 30 mcg sólido 
oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 11000 0.08 880 530809 Medicamentos

Levonogestrel +
etinilestradiol 150
mcg+ 30 mcg sólido 
oral 

BIEN  4000 0.08 320.00 560.00 

99
Levonogestrel 52
mg sistema 
intrautrino 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 15 141.35 2120.175 530809 Medicamentos
Levonogestrel 52
mg sistema 
intrautrino 

BIEN  15 128 1920.00 200.18 

100
Litio carbonato 300
mg solido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 2500 0.1 250 530809 Medicamentos
Litio carbonato 300
mg solido oral

BIEN  2500 0.09 225.00 25.00 

101
Loratadina 5 mg/ml
líquido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I,II UNIDAD 2500 1 2500 530809 Medicamentos
Loratadina 5 mg/ml
líquido oral

BIEN  0 0 0.00 2500.00 

102
Loratadina 10 mg
solido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 80000 0.06 4800 530809 Medicamentos
Loratadina 10 mg
solido oral

BIEN  80000 0.025 2000.00 2800.00 

103
Lorazepan 1 mg
solido oral

BIEN Ínfima Cuantía 352603214 I UNIDAD 1500 0.24 360 530809 Medicamentos
Lorazepan 1 mg
solido oral

BIEN  0 0 0.00 360.00 

104
Losartán 50 mg
sólido oral 

BIEN Subasta Inversa

  

612730011 
I UNIDAD 220000 0.09 19800 530809 Medicamentos

Losartán 50 mg
sólido oral 

BIEN  220000 0.03599 7917.80 11882.20 

105
Losartán 100 mg
sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 612730011 I UNIDAD 250000 0.09 22500 530809 Medicamentos
Losartán 100 mg
sólido oral 

BIEN  250000 0.06 15000.00 7500.00 

106
Magaldrato
simeticona 160 mg

BIEN Subasta Inversa 612730011 I,II UNIDAD 7000 2.65 18550 530809 Medicamentos
magaldrato
simeticona 160 mg

BIEN  5500 1.6 8800.00 9750.00 

107Medicamentos BIEN Ínfima Cuantía 352601041 II UNIDAD 1 823.9 823.9 530809 Medicamentos medicamentos BIEN  0 0 0.00 823.90 

108Medicamentos BIEN Ínfima Cuantía 352601041 II UNIDAD 1 379.84 379.836 530809 Medicamentos medicamentos BIEN  0 0 0.00 379.84 

109
Metilprednisona 40
mg/ ml x 2 ml
sólido oral 

BIEN Catálogo electrónico 35200000748 II UNIDAD 40 4.1 164 530809 Medicamentos
Metilprednisona 40
mg/ml X 2ml sólido 
oral 

BIEN  0 0 0.00 164.00 

110
Metformina 500 mg
sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 3520000037 I UNIDAD 106913 0.09 9622.17 530809 Medicamentos
Metformina 500 mg
sólido oral 

BIEN  106913 0.027948 2988.00 6634.17 

111
Metformina 850 mg
sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 612730011 I UNIDAD 200000 0.09 18000 530809 Medicamentos
Metformina 850 mg
sólido oral 

BIEN  200000 0.04001 8002.00 9998.00 

112
Metoclopramida 5
mg/ ml líquido 
parenteral 

BIEN Ínfima Cuantía 35260901545 I UNIDAD 400 0.2 80 530809 Medicamentos
Metoclopramida 5
mg/ ml líquido 
parenteral 

BIEN  0 0 0.00 80.00 

113
Metoclopramida 10
mg sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 352605111002 I,II UNIDAD 3000 0.04 120 530809 Medicamentos
Metoclopramida 10
mg sólido oral 

BIEN  3000 0.02 60.00 60.00 

114
Metotrexato 2,5 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 352601041 I UNIDAD 5000 0.2 1000 530809 Medicamentos
Metotrexato 2,5 mg
sólido oral 

BIEN  5000 0.14 700.00 300.00 

115
Metronidazol 250
mg / 5ml liquido 
oral

BIEN Ínfima Cuantía 352601041 I,II UNIDAD 1383 1.5 2074.5 530809 Medicamentos
Metronidazol 250
mg / 5ml liquido 
oral

BIEN  1383 0.98 1355.34 719.16 

116
Metronidazol 500
mg solido vaginal

BIEN Ínfima Cuantía

  

35200000275 
II UNIDAD 2500 0.22 550 530810 Medicamentos

Metronidazol 500
mg solido vaginal

BIEN  0 0 0.00 550.00 

117
Metilprednisona 80
mg ssólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 3520000037 I UNIDAD 33 6.24 205.92 530809 Medicamentos
Metilprednisona 125
mg ssólido oral 

BIEN  0 0 0.00 205.92 

118
Misoprostol 200
mcg solido oral

BIEN Ínfima Cuantía 3520000911 I UNIDAD 28 0.48 13.44 530809 Medicamentos
Misoprostol 200
mcg solido oral

BIEN  0 0 0.00 13.44 

7/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CL-GAF-2021-0024-R

Loja, 21 de julio de 2021

119
Multivitaminas
liquido parenteral

BIEN Ínfima Cuantía 3520000044 I,II UNIDAD 1500 2 3000 530809 Medicamentos
Multivitaminas
liquido parenteral

BIEN  1500 1.25 1875.00 1125.00 

120
Olopatadina 0,1%
líquido oftálmico 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 75 8.6 645 530809 Medicamentos
Olopatadina 0,1%
líquido oftálmico 

BIEN  0 0 0.00 645.00 

121
Ondasetron 2 mg/
ml líquido 
parenteral  

BIEN 3.5261E+10 35200000474 UNIDAD  106 2 212 530809 Medicamentos
Ondasetron 2mg/
ml líquido 
parenteral  

BIEN  106 1.1 116.60 95.40 

122
Ondasetron 4 mg/
ml líquido 
parenteral  

BIEN Ínfima Cuantía 35260758580 I UNIDAD 135 2.1 283.5 530809 Medicamentos
Ondasetron 4 mg/
ml líquido 
parenteral  

BIEN  135 0.925 124.88 158.63 

123
Paracetamol 160
mg/ml liquido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I,II UNIDAD 2300 0.8 1840 530809 Medicamentos
Paracetamol 160
mg/ml liquido oral 

BIEN  600 0.8 480.00 1360.00 

124
Paracetamol 100
mg/10 ml líquido 
parenteral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I,II UNIDAD 1400 1.7 2380 530809 Medicamentos
Paracetamol 100
mg/ 10 ml líquido 
parenteral

BIEN  1000 1.3 1300.00 1080.00 

125
Permectrina 1%
semisolido cutaneo

BIEN Ínfima Cuantía 3520000911 I UNIDAD 22 3.2 70.4 530809 Medicamentos
Permectrina 1%
semisolido cutaneo

BIEN  0 0 0.00 70.40 

126
Progesterona 100
mg sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 3520000044 I UNIDAD 1700 0.36 612 530809 Medicamentos
Progesterona 100
mg sólido oral 

BIEN  300 0.36 108.00 504.00 

127
Propofol 2% líquido 
parenteral 

BIEN Ínfima Cuantía

  

612730011 
I UNIDAD 200 6.55 1310 530809 Medicamentos

Propofol 2% líquido 
parenteral 

BIEN  200 4.5 900.00 410.00 

128
Quetiapina 100 mg
sólido orla 

BIEN Ínfima Cuantía 35260512100 I UNIDAD 19300 0.22 4246 530809 Medicamentos
Quetiapina 100 mg
sólido orla 

BIEN  19300 0.12 2316.00 1930.00 

129
Quetiapina 200 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 35260512101 I UNIDAD 19000 0.25 4750 530809 Medicamentos
Quetiapina 200 mg
sólido oral 

BIEN  19000 0.2 3800.00 950.00 

130
Quetiapina 300 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 5900 0.26 1534 530809 Medicamentos
Quetiapina 300 mg
sólido oral 

BIEN  5556 0.25 1389.00 145.00 

131
Ranitidina 150 mg
sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 352605311000 I,II UNIDAD 12320 0.18 2217.6 530809 Medicamentos
Ranitidina 150 mg
sólido oral 

BIEN  9000 0.036 324.00 1893.60 

132
Rocuronio 10 mg/
ml líquido 
parenteral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 110 5.5 605 530809 Medicamentos
Rocuronio 10 mg/
ml líquido 
parenteral 

BIEN  110 4.7 517.00 88.00 

133
Salbutamol 5 mg/ml
líquido para 
nebulizacion

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I,II UNIDAD 70 5 350 530809 Medicamentos
Salbutamol 5 mg/ml
líquido para 
nebulizacion

BIEN  0 0 0.00 350.00 

134
Sales de hierro mas
ácido folico 60 mg
400 mcg solido oral

BIEN Ínfima Cuantía 35260317677 II UNIDAD 2900 0.06 174 530809 Medicamentos
Sales de hierro mas
ácido folico 60 mg
400 mcg solido oral

BIEN  0 0 0.00 174.00 

135
Sertralina 100 mg
sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 3520000910 I,II UNIDAD 35000 0.36 12600 530809 Medicamentos
Sertralina 100 mg
sólido oral 

BIEN  35000 0.331 11585.00 1015.00 

136
Sevofluorane 1 mg /
ml líquido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 6 125 750 530809 Medicamentos
Sevofluorane 1 mg /
ml líquido oral 

BIEN  6 108 648.00 102.00 

137
simvastatina 20 mg
solido oral

BIEN Subasta Inversa 612730011 I,II UNIDAD 150000 0.2 30000 530809 Medicamentos
simvastatina 20 mg
solido oral

BIEN  75000 0.0575 4312.50 25687.50 

138
simvastatina 40 mg
solido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I,II UNIDAD 34000 0.25 8500 530809 Medicamentos
simvastatina 40 mg
solido oral

BIEN  20000 0.079375 1587.50 6912.50 

139
Tamsulosina 0,4 mg
sólido oral 

BIEN Subasta Inversa 612730011 I,II UNIDAD 130000 0.4 52000 530809 Medicamentos
Tamsulosina 0,4 mg
sólido oral 

BIEN  56440 0.38 21447.20 30552.80 

140
Testosterona 250
mg sólido oral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 13 3.063 39.819 530809 Medicamentos
Testosterona 250
mg sólido oral 

BIEN  13 2.88 37.44 2.38 

141
Timolol 0,5%
líquido oftálmico 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 490 4.0255 1972.495 530809 Medicamentos
Timolol 0,5%
líquido oftálmico 

BIEN  490 1.25 612.50 1360.00 

142
Tobramicina 0,3%
liquido oftálmico

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 169 2.5 422.5 530809 Medicamentos
Tobramicina 0,3%
líquido oftálmico

BIEN  169 1.9 321.10 101.40 

143
Tobramicina 0,3 %
semisolido 
oftálmico

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 120 2 240 530809 Medicamentos
Tobramicina 0,3 %
semisolido 
oftálmico

BIEN  0 0 0.00 240.00 

144
Toxoide tetanico 40
UI líquido 
parenteral 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 300 7.63 2289 530809 Medicamentos
Toxoide tetanico 40
UI líquido 
parenteral 

BIEN  300 6.25 1875.00 414.00 

145
Tramadol 50 mg /
ml líquido
parenetral x 2 ml

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 170 0.3 51 530810 Medicamentos
Tramadol 50 mg/ ml
líquido parenteral x
2 ml

  170 0.238 40.46 10.54 

146
Tramadol 100 mg /
ml líquido oral

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 795 1.8 1431 530809 Medicamentos
Tramadol 100 mg /
ml líquido oral

BIEN  495 1.8 891.00 540.00 

147
Sulfadizina de plata
1% semisólido 
cutáneo

BIEN Infima Cuabtía 612730011 I UNIDAD 67 3.05 204.35 530809 Medicamentos
Sulfadizina de plata
1% semisólido 
cutáneo

  67 1.5 100.50 103.85 

148
Zinc semisolido 
cutáneo 

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I,II UNIDAD 784 5.6 4390.4 530809 Medicamentos
Zinc semisólido 
cutáneo

BIEN  650 2 1300.00 3090.40 

149
Zinc mas nistatina
semisólido cutáneo

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 200 1.35 270 530809 Medicamentos
Zinc mas nistatina
semisólido cutáneo

BIEN  0 0 0.00 270.00 

150
Urea 5 %
semisolido cutáneo

BIEN Ínfima Cuantía 35260819786 I UNIDAD 26 3.9 101.4 530809 Medicamentos
Urea 5 %
semisolido cutáneo

BIEN  26 3.2 83.20 18.20 

151
Urea 10%
semisolido cutáneo

BIEN Ínfima Cuantía 612730011 I UNIDAD 851 3.85 3276.35 530809 Medicamentos
Urea 10%
semisolido cutáneo

BIEN  851 3.2 2723.20 553.15 

TOTAL DISMINUCIÓN AL PAC       363,726.23 

 
INCREMENTO 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL  PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO 
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL 
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO 
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC 
REFORMADO 

 INCREMENTO
DE PAC   

1                   530809 Medicamentos
Acetazolamida 250
mg sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35200000768 II UNIDAD 484 0.7 338.8 338.8 

2                   530809 Medicamentos
Acido
acetilsalicilico 100
mg sólido oral 

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

35200000624 II UNIDAD 236700 0.115 27220.5 27220.5 

3                   530809 Medicamentos
Ácido tranexámico
500 mg sólido oral 

BIEN
CATALAOGO 
ELECTRONICO 

612730011 II UNIDAD 3340 0.67 2237.8 2237.8 

4                   530809 Medicamentos

Ácido valproico
(sal sódica) 250
mg/ 5 ml líquido 
oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 447 6 2682 2682 

5                   530809 Medicamentos
Alprazolam 0,5 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 14000 0.15 2100 2100 

6                   530809 Medicamentos
Amiodorona 200
mg sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

61273002 II UNIDAD 1500 0.13 195 195 

7                   530809 Medicamentos
Amitriptilina 25
mg sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 26000 0.07 1820 1820 

8                   530810 Medicamentos
Amlodipino 5 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35200000161 II UNIDAD 30800 0.09 2772 2772 

9                   530811 Medicamentos
Amlodipino 10 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35200000161 II UNIDAD 35300 0.09 3177 3177 

10                   530809 Medicamentos
Anestesico
Oftálmico líquido 
oftálmico 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35200000777 II UNIDAD 9 6.8 61.2 61.2 

11                   530809 Medicamentos
Atenolol 50 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 3230 0.08 258.4 258.4 

12                   530809 Medicamentos
Atenolol 100 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 6991 0.12 838.92 838.92 

13                   530809 Medicamentos
Carvedilol 6,25 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 67750 0.022 1490.5 1490.5 

14                   530809 Medicamentos
Carvedilol 12,5 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35260421151 II UNIDAD 41300 0.12 4956 4956 

15                   530809 Medicamentos
Carvedilol 25 mg
sólido oral

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35260421152 II UNIDAD 38000 0.15 5700 5700 

16                   530809 Medicamentos
Carbamazepina
400 mg sólido oral

      II   40000 0.18 7200 7200 

17                   530809 Medicamentos
Clonazepam 2,5
mg líquido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

352603414 II UNIDAD 574 4.75 2726.5 2726.5 

18                   530809 Medicamentos
Clonazepam 2 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

352603414 II UNIDAD 22400 0.2 4480 4480 

19                   530810 Medicamentos
Clortalidona 50 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35260571207 II UNIDAD 44820 0.07 3137.4 3137.4 

8/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CL-GAF-2021-0024-R

Loja, 21 de julio de 2021

20                   530811 Medicamentos
Clortalidona 50 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35260571208 II UNIDAD 20000 0.053 1060 1060 

21                   530809 Medicamentos
Complejo b sólido 
oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35260910236 II UNIDAD 124150 0.05 6207.5 6207.5 

22                   530810 Medicamentos

Dexametasona +
tobramicina 0,1%
+ 0,3% semisólido 
oftálmico 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 150 5.89 883.5 883.5 

23                   530809 Medicamentos
Diltiazem 60 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 3600 0.13 468 468 

24                   530809 Medicamentos
Diltiazem 120 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 2005 0.67 1343.35 1343.35 

25                   530809 Medicamentos
Doxazocina 4 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 7000 0.17 1190 1190 

26                   530809 Medicamentos
Enalapril 5 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 9000 0.1 900 900 

27                   530809 Medicamentos
Enalapril 10 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 28600 0.12 3432 3432 

28                   530809 Medicamentos
Enalapril 20 mg
sólido oral 

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

612730011 II UNIDAD 51210 0.15 7681.5 7681.5 

29                   530809 Medicamentos
Enoxaparina 4000
UI líquido 
parenteral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 270 3.99 1077.3 1077.3 

30                   530808 Medicamentos
Espironolactona 
25 mg sólido oral 

      II   8900 0.072 640.8 640.8 

31                   530809 Medicamentos
Espironolactona
100mg sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 4000 0.18 720 720 

32                   530809 Medicamentos
Furosemida 10 mg/
ml líquido 
parenteral

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 39 0.4 15.6 15.6 

33                   530809 Medicamentos
Furosemida 40 mg
sólido oral

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 12800 0.0095 121.6 121.6 

34                   530809 Medicamentos
Hidoxicloroquina
200 mg sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 6385 0.67 4277.95 4277.95 

35                   530809 Medicamentos
Hierro sacaratado
100mg /ml líquido 
parenetral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 150 1.5 225 225 

36                   530809 Medicamentos
Gabapentina 300
mg sólido oral 

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

612730011 II UNIDAD 58800 0.15 8820 8820 

37                   530809 Medicamentos

Insulina Humana
(Accion Rapida)
100UI/ml líquido 
parenteral

BIEN
CATALAOGO 
ELECTRONICO 

612730011 II UNIDAD 700 2.67 1869 1869 

38                   530809 Medicamentos

Insulina Humana
Nph (Accion
Intermedia)
100UI/ml líquido 
parenteral

BIEN
CATALAOGO 
ELECTRONICO 

612730011 II UNIDAD 2800 2.67 7476 7476 

39                   530809 Medicamentos

Lágrimas
artificiales 
semisólido 
oftálmico 

BIEN
CATALAOGO 
ELECTRONICO 

612730011 II UNIDAD 800 4.3 3440 3440 

40                   530809 Medicamentos
Lamotrigina 50 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 15600 0.33 5148 5148 

41                   530809 Medicamentos
Lamotrigina 100
mg sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 15000 0.27 4050 4050 

42                   530809 Medicamentos
Levetiracetam
500mg sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35200000772 II UNIDAD 10650 0.4 4260 4260 

43                   530809 Medicamentos
Levofloxacino
500mg sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 5340 0.2 1068 1068 

44                   530809 Medicamentos
Levotiroxina
sódica 0,05 mg
sólido oral 

BIEN
CATALAOGO 
ELECTRONICO 

612730011 II UNIDAD 208510 0.02 4170.2 4170.2 

45                   530809 Medicamentos
Levotiroxina
sódica 0,10 mg
sólido oral 

BIEN
CATALAOGO 
ELECTRONICO 

612730011 II UNIDAD 80002 0.03 2400.06 2400.06 

46                   530809 Medicamentos
Lidocaina 10%
líquido cutáneo 

BIEN
CATALAOGO 
ELECTRONICO 

612730011 II UNIDAD 21 7.5 157.5 157.5 

47                   530809 Medicamentos
Losartán 50 mg
sólido oral 

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

35260901544 II UNIDAD 348300 0.1 34830 34830 

48                   530809 Medicamentos
Losartán 100 mg
sólido oral 

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

35260901544 II UNIDAD 249000 0.12 29880 29880 

49                   530809 Medicamentos
Metformina 1000
mg sólido oral 

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

3520000037 II UNIDAD 92700 0.12 11124 11124 

50                   530809 Medicamentos
Metformina 500
mg sólido oral 

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

3520000037 II UNIDAD 124000 0.08 9920 9920 

51                   530809 Medicamentos
Metformina 850
mg sólido oral 

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

352605363 II UNIDAD 264100 0.12 31692 31692 

52                   530809 Medicamentos
Nifedipino  10 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35200000811 II UNIDAD 220 0.1 22 22 

53                   530809 Medicamentos
Omeprazol 20 mg
sólido oral 

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

612730011 II UNIDAD 120000 0.18 21600 21600 

54                   530809 Medicamentos
Quetiapina 25 mg
sólido oral 

BIEN
CATALAOGO 
ELECTRONICO 

35260361100 II UNIDAD 23160 0.036 833.76 833.76 

55                   530809 Medicamentos
Quetiapina 100 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35260361101 II UNIDAD 10860 0.17 1846.2 1846.2 

56                   530809 Medicamentos
Quetiapina 200 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35260361102 II UNIDAD 14615 0.18 2630.7 2630.7 

57                   530809 Medicamentos
Quetiapina 300 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

35260361103 II UNIDAD 6610 0.26 1718.6 1718.6 

58                   530809 Medicamentos
Risperidona 1mg/
ml líquido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 600 5.7 3420 3420 

59                   530809 Medicamentos
Risperidona 1 mg
sólido oral 

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

612730011 II UNIDAD 36910 0.2 7382 7382 

60                   530809 Medicamentos
Risperidona 2 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 8500 0.25 2125 2125 

61                   530809 Medicamentos
Sertralina 50mg
sólido oral

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

3520000910 II UNIDAD 30000 0.2 6000 6000 

62                   530809 Medicamentos
Sertralina 100 mg
sólido oral 

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

3520000910 II UNIDAD 20000 0.24 4800 4800 

63                   530809 Medicamentos
Sulfato de Zinc 5
mg /ml líquido 
oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

342402511 II UNIDAD 985 5.8 5713 5713 

64                   530809 Medicamentos
Tamsulosina 0,4
mg sólido oral

BIEN
SUBASTA 
INVERSA

612730011 II UNIDAD 57000 0.15 8550 8550 

65                   530809 Medicamentos
Testosterona 250
mg/ ml líquido 
parenteral

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 31 2.9 89.9 89.9 

66                   530809 Medicamentos
Timolol 0,05%
líquido oftálmico

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 649 1.45 941.05 941.05 

67
Tramadol 50 mg /
ml líquido
parenetral x 2 ml

BIEN Ínfima Cuantía 612730011I UNIDAD 170 0.32 54.4 530810 Medicamentos
Tramadol 50 mg /
ml líquido 
parenteral

      II   170 0.422 71.74 17.34 

68                   530809 Medicamentos
Tramadol 50 mg
sólido oral 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 1202 0.1 120.2 120.2 

69                   530809 Medicamentos
Tropicamida 1%
líquido oftálmico 

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 9 5.8 52.2 52.2 

70                   530810 Medicamentos
Urea 10%
semisólido cutáneo

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 949 3.1 2941.9 2941.9 

71                   530809 Medicamentos
Urea 5%
semisólido cutáneo

BIEN
INFIMA 
CUANTIA 

612730011 II UNIDAD 2085 3.1 6463.5 6463.5 

72                   530809 Medicamentos
Fluoxetina 20 mg
solido oral 

BIEN  Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 18000 0.051 918.00 918.00 

73                   530809 Medicamentos
Ibuprofeno 400 mg
solido oral

BIEN  Ínfima Cuantía 35200000283 II UNIDAD 20000 0.025 500.00 500.00 

74                   530809 Medicamentos
Levodopa mas
carbidopa 250 mg
+ 25 mg sólido oral

BIEN  Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 30000 0.15 4500.00 4500.00 

75                   530809 Medicamentos
magaldrato
simeticona 160 mg

BIEN  Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 1500 1.5 2250.00 2250.00 

76                   530809 Medicamentos
simvastatina 20 mg
solido oral

BIEN  Subasta Inversa 612730011 II UNIDAD 75000 0.043 3225.00 3225.00 

77                   530809 Medicamentos
simvastatina 40 mg
solido oral

BIEN  Ínfima Cuantía 612730011 II UNIDAD 14000 0.05 700.00 700.00 

78                   530809 Medicamentos
Tamsulosina 0,4
mg sólido oral 

BIEN  Subasta Inversa 612730011 II UNIDAD 75000 0.139 10425.00 10425.00 

TOTAL INCREMENTO AL PAC 

 
Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus
veces en las unidades médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el
Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección

9/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HD-CL-GAF-2021-0024-R

Loja, 21 de julio de 2021

Nacional de Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página web
institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 
 
Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las
unidades médicas, el envío mediante correo electrónico a la siguiente dirección: 
cyndi.encalada@iess.gob.ec de la confirmación de la carga de la presente resolución
motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación,
en el portal, www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 
  
Comuníquese y Publíquese. 
 
 
Con sentimientos de distinguida consideración. 

 

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Irina Elizabet Campoverde Galan
RESPONSABLE DE ÁREA DE PLANIFICACIÓN DEL CCQA H DÍA CENTRAL 

LOJA 

Copia: 
Señor Ingeniero
Pablo Salvador Ordoñez Armijos
Asistente Administrativo
 

Señorita Ingeniera
Paulina del Rocio Curipoma Segura
Asistente Administrativo

10/10
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2021-07-21T15:43:56-0500
	IRINA ELIZABET CAMPOVERDE GALAN
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




